

**HIGH COURT OF MADHYA PRADESH, JABALPUR**

Endorsement No. B/2116                      Jabalpur, dated 03.4.2017

The Notification of the Government of M.P. F.No.17(E)17/2016/XXI-B(1)1101/2017, Bhopal, dated ..... March, 2017 issued in exercise of the powers conferred by Section 3(1) and (2) of the Commercial Courts, Commercial Division and Commercial Appellate Division of High Courts Act, 2015 is forwarded to;

1. Registrar cum P.P.S. to Hon'ble the Chief Justice, High Court of M. P., Jabalpur for kind information of Hon'ble the Chief Justice,
2. The Registrar General, High Court of M.P., Jabalpur for kind information.
3. Principal Registrar, High Court of M.P. Bench at Gwalior and Indore for information,
4. The District and Sessions Judge, All in the State for information and necessary action,
5. The Principal Registrar (Judicial) and the Registrar DE for information,
6. The Section Officer, Confidential/Checker, High Court of M.P., Jabalpur for information and necessary action.
7. Server Room, Computer for an appropriate action in connection with uploading the same on the website.

*V. Saxena*  
03.4.2017  
(Vivek Saxena)  
O.S.D.(D.E.)

793

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधाधी कार्य विभाग 2017



अधिसूचना

भोपाल, दिनांक.....मार्च 2017

फा.क्र.17(ई)17/2016/21-ब(एक)1101/2017- कॉमर्शियल कोर्ट, कॉमर्शियल डिबीजन एंड कॉमर्शियल अपीलेट डिबीजन ऑफ हाईकोर्ट एक्ट, 2015 (2016 का सं. 4) की धारा 3 की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के माननीय कार्यकारी मुख्य न्यायाधिपति की सहमति से, एतद्वारा, नीचे दी गई सारणी के कालम (3) में उल्लिखित न्यायाधीशों को, उसके कालम (2) में उल्लिखित वाणिज्यिक न्यायालयों के न्यायाधीश के रूप में नियुक्त करता है, अर्थात्:-

सं.क्र.	जिला	स्थानीय क्षेत्राधिकार
1.	अलीराजपुर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश अलीराजपुर
2.	अनूपपुर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश अनूपपुर
3.	अशोकनगर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश अशोकनगर
4.	बड़वानी	जिला एवं सत्र न्यायाधीश बड़वानी
5.	बेतूल	जिला एवं सत्र न्यायाधीश बेतूल
6.	भिण्ड	जिला एवं सत्र न्यायाधीश भिण्ड
7.	छतरपुर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश छतरपुर
8.	छिंदवाड़ा	जिला एवं सत्र न्यायाधीश छिंदवाड़ा
9.	दमोह	जिला एवं सत्र न्यायाधीश दमोह
10.	दतिया	जिला एवं सत्र न्यायाधीश दतिया
11.	देवास	जिला एवं सत्र न्यायाधीश देवास
12.	डिण्डोरी	जिला एवं सत्र न्यायाधीश डिण्डोरी
13.	धार	जिला एवं सत्र न्यायाधीश धार
14.	पूर्व निमाड खण्डवा	जिला एवं सत्र न्यायाधीश पूर्व निमाड खण्डवा
15.	गुना	जिला एवं सत्र न्यायाधीश गुना
16.	ग्वालियर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश ग्वालियर
17.	हरदा	जिला एवं सत्र न्यायाधीश हरदा
18.	होशंगाबाद	जिला एवं सत्र न्यायाधीश होशंगाबाद
19.	झाबुआ	जिला एवं सत्र न्यायाधीश झाबुआ
20.	कटनी	जिला एवं सत्र न्यायाधीश कटनी
21.	मण्डला	जिला एवं सत्र न्यायाधीश मण्डला
22.	मंदसौर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश मंदसौर
23.	मुरैना	जिला एवं सत्र न्यायाधीश मुरैना
24.	नरसिंहपुर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश नरसिंहपुर
25.	भोसप	जिला एवं सत्र न्यायाधीश भोसप
26.	जयपुर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश जयपुर
27.	राजगढ़	जिला एवं सत्र न्यायाधीश राजगढ़

03 APR 2017  
REGISTRAR GENERAL  
HIGH COURT OF M.P.  
JABALPUR  
O.S.D.(D.E)

28	रतलाम	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, रतलाम
29	रीवा	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, रीवा
30	सागर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, सागर
31	सीहोर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, सीहोर
32	सिवनी	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, सिवनी
33	शहडोल	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, शहडोल
34	शाजापुर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, शाजापुर
35	श्यांपुर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, श्यांपुर
36	शिवपुरी	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, शिवपुरी
37	सीधी	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, सीधी
38	सिंगरौली	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, सिंगरौली
39	टीकमगढ़	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, टीकमगढ़
40	उज्जैन	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, उज्जैन
41	उमरिया	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, उमरिया
42	विदिशा	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, विदिशा
43	पश्चिमी निमाड मण्डलेश्वर	जिला एवं सत्र न्यायाधीश, पश्चिमी निमाड मण्डलेश्वर

F.N.0.17(E)17/2016/XXI-B(1)1101 /2017- In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Commercial Courts, Commercial Division and Commercial Appellate Division of High Courts Act, 2015 (No. 4 of 2016) the State Government, with the concurrence of Hon'ble the Acting Chief Justice of the High Court of Madhya Pradesh, hereby appoints the Judges mentioned in the column ( 3) of the table given below to be the Judges of Commercial Courts of districts mentioned in the column (2) thereof, namely:-

S.No.	District	Local area
1.	Alirazpur	District & Sessions Judge, Alirazpur
2.	Anoopur	District & Sessions Judge, Anoopur
3.	Ashoknagar	District & Sessions Judge, Ashoknagar
4.	Barwani	District & Sessions Judge, Barwani
5.	Betul	District & Sessions Judge, Betul
6.	Bhind	District & Sessions Judge, Bhind
7.	Chhatarpur	District & Sessions Judge, Chhatarpur
8.	Chhindwara	District & Sessions Judge, Chhindwara
9.	Damoh	District & Sessions Judge, Damoh
10.	Datia	District & Sessions Judge, Datia
11.	Dewas	District & Sessions Judge, Dewas
12.	Dindori	District & Sessions Judge, Dindori
13.	Dhar	District & Sessions Judge, Dhar
14.	E.N.Khandwa	District & Sessions Judge, E.N.Khandwa



3. जिला एवं सत्र न्यायाधीश, अलीराजपुर, अनूपपुर, अशोकनगर, बखवानी, बैतूल, भिण्ड, छतरपुर, छिंदवाडा, दमोह, दतिया, देवास, धार, डिण्डोरी, गुना, ग्वालियर, हरदा, होशंगाबाद, झाबुआ, कटनी, मण्डला, मंदसौर, मुरना, नरसिंहपुर, खण्डवा, नीमच, पन्ना, राजगढ़, रतलाम, रीवा, सागर, सीहोर, सिवनी, शहडोल, शाजापुर, श्योपुर, शिवपुरी, सीधी, सिंगरौली, टीकमगढ़, उज्जैन, उमरिया, विदिशा, मण्डलेश्वर
4. उप नियंत्रक, शारान केंद्रीय मुद्रणालय, भापाल, की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु (म.प्र. राजपत्र भाग-1 के आगामी अंक में प्रकाशनार्थ) प्रेषित। ( ) केवल मुद्रणालय के लिये।
5. शाखा प्रभारी, आय.टी.शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भापाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने वादा प्रेषित।

  
✓ (आर.के.वाणी) 3/12/14  
राधिय,

मध्यप्रदेश शारान विधि और विधायी कार्य विभाग